etiam utilitati sine aliquo gravamine et speciali alicujus exactione libere valeant deservire. Quia igitur

mundo senescente vite mortalis minorata sunt tempora, et ma-
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xime quia turbe rerum non sufficit labilis hominum memoria, dignum duxit nostra imperialis

excellentia, Successarum nostrorum, nec non omnium Xpf fidelium tenaci memorie sacris litteris

nostris commendare favorabilem libertatem lapidei pontis, qui Ratispone ultra danubium protenditur,

quam nostra liberalitate de eodem statuimus. Cognoscat igitur quelibet generatio altera, quia de

consilio et consensu dilecti nostri Chunonis Ratisponen. Epi, et Ottonis ducis Bawarie, et aliorum

principum et nobilium Curie nostre, nec non de maturitate consilii nostre Serenitatis ad petitionem

civium Ratisponensium, et Herbordi magistri ejusdem pontis statuimus et concedimus omnimodam

libertatem super predictum pontem, ita scilicet ut non ficeat alicui ex debito aliquid exigere ab aliquo

super eundem pontem transeunte, nisi propria voluntate ad conservationem vel restaurationem ejusdem

pontis aliquis quicquam voluerit conferre. Sanccimus etiam plenariam libertatem aree utrique capiti

pontis adjacenti, superius et inferius, ad spatium duodecim passuum, scilicet ut nullus aliqua collatione

seu alicujus edificii structura predictum spatium audeat occupare, sed ad omnimodam commeantium

commoditatem perpetua vacatione gaudebit. Rationabilis igitur consilii tenore perpenso districta

moderatione placet prescribere, ut a predicto ponte pontisque spatio predicto nihil extra ordinarium

super inductumve de cetero aliquid flagitetur, nulla necessitatis sarcia ejus functionibus ascribatur. Si

vero contra sanctionem nostram aliquis sordido munere vel nova exactione pontem et ejus spatium

predictum vexare voluerit, placuit nostre spectabilitati, ut illius usurpationis contumelia hoc ordine

depellatur, ut si princeps fuerit et ammonitus resipiscere noluerit, ad decem librarum auri quantitatem

puniatur. Si vero principatum non habuerit, ad estimationem quinque librarum auri mulcta et

imponatur, quarum una medietas fisco, altera vero pontis procuratoribus assignetur. Et ne a fide et

memoria Successorum nostrorum hoc Statutum nostrum possit excidere, hanc inde cartam fecimus

conscribi et Sigillo nostre majestatis jussimus insigniri. Hujus rei testes sunt: Counradus Salzpurgensis

Archiepus, Chuno Ratispon. Epus, Albertus Frisingensis Epus, Rudolfus imperialis aule